
 

V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  

D O K U M E N T A C E  

 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných 

zakázek 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 

II/101 Jesenice – D1, rekonstrukce - stavba 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení 

dle § 52 písm. b) Zákona 

 

Zadavatel tímto činí vysvětlení a změnu zadávací dokumentace, a to následujícím způsobem: 

 

1. V čl. 9.3, odst. c), písm. ii) zadávací dokumentace bylo dosud uvedeno:  
„podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, úřední 

oprávnění pro výkon zeměměřické činnosti. Uvedené je možné prokázat předložením dokladů ke 

dvěma osobám (úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů), kdy každá z nich splňuje všechny 

požadavky zadavatele uvedené v tomto odstavci zadávací dokumentace a každá splňuje jen jedno z 

požadovaných oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle ust. § 13 

odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů“ 
 

Zadavatel mění tento odstavec tak, že odstraňuje červeně zvýrazněný text. 

 

Čl. 9.3, odst. c), písm. ii) zadávací dokumentace tedy nově zní:  
„podle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, úřední 

oprávnění pro výkon zeměměřické činnosti. Uvedené je možné prokázat předložením dokladů 

ke dvěma osobám (úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů), kdy každá z nich splňuje 

všechny požadavky zadavatele uvedené v tomto odstavci zadávací dokumentace a každá 

splňuje jen jedno z požadovaných oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností 

v rozsahu dle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších 

předpisů.“  

 

2. V čl. 9.5.1.2 zadávací dokumentace bylo dosud uvedeno:  

 

„Dodavatel je k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu povinen předložit alespoň 2 

významné stavební práce obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky tj. zkušenosti s realizací 

stavby, kde součástí stavby je novostavba nebo rekonstrukce pozemní komunikace, přičemž u každé 



 
z předložených významných stavebních prací musí činit hodnota provedených stavebních prací 

minimálně 31.500.000 Kč bez DPH.“ 

„V případě, že dodavatelé plnili významné stavební práce, jimiž prokazují tuto část technické 

kvalifikace, v jiné nežli české měně, uvedou ve své nabídce v seznamu významných stavebních prací 

finanční objem významné stavební práce dle požadavku Zadavatele bez DPH v měně, v níž byla 

významná stavební práce realizována. Zadavatel v rámci posouzení splnění podmínek účasti sám 

provede přepočet a to dle kurzu vyhlášeného ČNB k poslednímu dni měsíce, který dodavatel uvede 

v seznamu významných stavebních prací jako dobu ukončení realizace významné stavební práce 

(alespoň uvedení do zkušebního provozu), např. v případě ukončení významné stavební práce v 

červnu 2016, provede zadavatel přepočet k datu 30. 6. 2016.“ 

 

Článek  9.5.1.2 zadávací dokumentace zadavatel nahrazuje a bude nově znít: 

 

Dodavatel je k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu povinen předložit alespoň 2 

významné stavební práce obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky tj. zkušenosti s 

realizací  

 

a) min. 1 stavební práce v oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav pozemních 

komunikací o finančním objemu větším než 15 mil. Kč bez DPH, jejíž předmětem byla 

pokládka obrusné protihlukové vrstvy modifikované pouze polymery (PMB), tj. bez 

použití pryžového granulátu o minimální ploše 35 000 m2; a  

b) min. 1 stavební práce v oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav pozemních 

komunikací o finančním objemu větším než 15 mil. Kč bez DPH, jejíž předmětem byla 

pokládka asfaltové ložné vrstvy s výstužnými vklákny modifikované pouze polymery 

(PMB) o minimální ploše 10 000 m2. 

 

V případě, že dodavatelé plnili významné stavební práce, jimiž prokazují tuto část technické 

kvalifikace, v jiné nežli české měně, uvedou ve své nabídce v seznamu významných stavebních 

prací finanční objem významné stavební práce dle požadavku Zadavatele bez DPH v měně, v 

níž byla významná stavební práce realizována. Zadavatel v rámci posouzení splnění podmínek 

účasti sám provede přepočet a to dle kurzu vyhlášeného ČNB k poslednímu dni měsíce, který 

dodavatel uvede v seznamu významných stavebních prací jako dobu ukončení realizace 

významné stavební práce (alespoň uvedení do zkušebního provozu), např. v případě ukončení 

významné stavební práce v červnu 2016, provede zadavatel přepočet k datu 30. 6. 2016. 

 

 

3. V čl. 9.5.2.2, odstavci a) a b) zadávací dokumentace bylo dosud uvedeno:  

a) stavbyvedoucí (vedoucí prací) - 1 osoba:  

- vysokoškolské vzdělání,  

- osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, pro obor dopravní 

stavby,  

- praxe min. 5 let v oboru obsahově odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce 

při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace,  

- výkon funkce stavbyvedoucího inženýrských staveb minimálně po dobu 3 let, z toho minimálně 

v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné pozemní komunikace ve finančním objemu 

minimálně 31.500.000 Kč bez DPH,  

- existence pracovního nebo obdobného poměru osoby stavbyvedoucího (vedoucího prací) u 

účastníka;  

 



 
b) zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací) - 1 osoba:  

- minimálně středoškolské vzdělání,  

- osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, pro obor dopravní 

stavby, a to minimálně ve stupni autorizovaný technik,  

- praxe min. 3 roky v oboru obsahově odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. stavební 

práce při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace,  

- výkon funkce stavbyvedoucího, nebo zástupce stavbyvedoucího minimálně po dobu 3 let, z toho 

minimálně v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné inženýrské stavby ve finančním objemu 

minimálně 31.500.000 Kč bez DPH,  

- existence pracovního nebo obdobného poměru osoby zástupce stavbyvedoucího (vedoucího 

prací) u účastníka;  

 

Uvedené odstavce a) a b) článku 9.5.2.2 zadávací dokumentace zadavatel nahrazuje a nově 

budou znít: 

 

a) stavbyvedoucí (vedoucí prací) - 1 osoba 

 vysokoškolské vzdělání, 

 osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, pro obor dopravní stavby, 

 praxe min. 5 let v oboru obsahově odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

tj. stavební práce při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace, 

 výkon funkce stavbyvedoucího inženýrských staveb minimálně po dobu 3 let, z 

toho minimálně v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné pozemní 

komunikace ve finančním objemu minimálně 15.000.000 Kč bez DPH, jejíž 

součástí byla pokládka hluk snižujících asfaltových vrstev bez použití 

pryžového granulátu, kde působil v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce 

stavbyvedoucího 

 -existence pracovního nebo obdobného poměru osoby stavbyvedoucího 

(vedoucího prací) u účastníka; 
 

b) zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací) - 1 osoba 

 minimálně středoškolské vzdělání, 

 osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, pro obor dopravní stavby, a to minimálně ve stupni autorizovaný 

technik, 

 praxe min. 3 roky v oboru obsahově odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

tj. stavební práce při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace, 

 výkon funkce stavbyvedoucího, nebo zástupce stavbyvedoucího minimálně po 

dobu 3 let, z toho minimálně v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné 

pozemní komunikace ve finančním objemu minimálně 15.000.000 Kč bez DPH, 

jejíž součástí byla pokládka hluk snižujících asfaltových vrstev bez použití 

pryžového granulátu, kde působil v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce 

stavbyvedoucího 



 

 existence pracovního nebo obdobného poměru osoby zástupce stavbyvedoucího 

(vedoucího prací) u účastníka; 
 

 

4. Zadavatel dále do zadávací dokumentace vkládá čl. 9.5.3., kterýžto zní: 

 

Technické kvalifikační předpoklady podle ust. 79 odst. 2 písm. e) Zákona: 

 

V souladu s ust. § 79 odst. 2. písm. e) Zákona požaduje Zadavatel, aby účastník doložil certifikáty 

prokazující zavedení systému managementu. Toto kritérium kvalifikace dle ustanovení paragrafu 

79 odst. 2 písm. e) Zákona splní dodavatel, který pro plnění předmětu veřejné zakázky prokáže 

předložením certifikátu zavedení systému managementu v následujících oblastech (i) 

managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, (ii) enviromentálního managementu, (iii) 

managementu kvality. Zavedení systému manegementu v těchto oblastech Účastník prokáže 

předložením těchto certifikátů QMS: ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001, ČSN EN OHSAS 

18001, pro práce, které jsou předmětem této veřejné zakázky nebo certifikát rovnocenný tomuto 

certifikátu vydaný v členském státě Evropské unie, či jiný doklad o zavedení rovnocených 

opatření pro práce, které jsou předmětem této veřejné zakázky.1 

 

 

5. Zadavatel dále do zadávací dokumentace vkládá čl. 9.5.4, kterýžto zní: 

Technické kvalifikační předpoklady podle § 79 odst. 2 písm. j) Zákona  

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. j) Zákona požaduje Zadavatel předložit přehled 

nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít účastník při plnění 

veřejné zakázky k dispozici 

9.5.4.1. Rozsah a způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu (přehledu) dále 

uvedených stavebních strojů, a to ve formě čestného prohlášení. Seznam musí obsahovat: 

(i) identifikaci stavebního stroje, z nímž musí být zřejmé, že stavební stroj splňuje 

technické parametry uvedené níže; 

(ii) uvedení, na základě jakého právního titulu (např. vlastnictví, nájemní smlouva, 

smlouva o smlouvě budoucí nájemní atd.) bude mít dodavatel požadovaný 

pracovní stroj pro plnění veřejné zakázky k dispozici.    

Přílohou tohoto seznamu bude kopie dokladu prokazujícího, na základě jakého právního titulu 

(např. vlastnictví – výpis z evidence majetku účastníka, nájemní smlouva, smlouva o smlouvě 

budoucí nájemní atd.) bude mít dodavatel požadovaný pracovní stroj pro plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

9.5.4.2. Vymezení minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže doložením, že disponuje (resp. bude disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky) těmito stavebními stroji: 

 1 ks finisheru pro pokládku asfaltové vozovky; 

 1 ks silniční frézy; 

 2 ks vibračních válců; 

 

                                                           
1 Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení. 



 
6. Zadavatel dále do zadávací dokumentace, konkrétně do 13.3 vkládá2: 

 

Zadavatel v souladu s § 105 ods.t 2 Zákona požaduje, aby Dodavatel (případně společně 

Dodavatelé, kteří podali nabídku dle § 103 odst. 1 písm. f) Zákona) realizoval následující 

významné činnosti při plnění veřejné zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 

poddodavatelů: 

 

- strojní pokládka asfaltových hutněných vrstev strojním vybavením, 

- výkon funkce stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího. 

 

Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost zohlednit v rámci předložení nabídky v Seznamu 

poddodavatelů.  

 

 

7. V čl. 13.4.2. zadávací dokumentace, prvním odstavci bylo dosud stanoveno:  

„Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy o dílo předložil 

Zadavateli doklad o vlastnictví obalovny nebo smluvním zajištění dodávek asfaltových směsí. 

Vybraný dodavatel je povinen po dobu plnění předmětu veřejné zakázky vlastnit obalovnu nebo mít 

smluvně zajištěné dodávky směsí v dopravní vzdálenosti v souladu s právními předpisy, zejména 

TKP7, které jsou dostupné na www.pjpk.cz, a to s minimálním výkonem 120 t/hod.“ 

 

Zadavatel mění tento odstavec článku 13.4.2. zadávací dokumentace, když nově zní: 

Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy o dílo předložil 

Zadavateli doklad o vlastnictví obalovny nebo smluvním zajištění dodávek asfaltových směsí. 

Vybraný dodavatel je povinen po dobu plnění předmětu veřejné zakázky vlastnit obalovnu 

nebo mít smluvně zajištěné dodávky směsí v dopravní vzdálenosti v souladu s právními 

předpisy, zejména ČSN a TKP7 (které jsou dostupné na www.pjpk.cz), a to s minimálním 

výkonem 240 t/hod. 

 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že došlo pouze ke změně shora uvedeného 

odstavce článku 13.4.2 zadávací dokumentace, ostatní odstavce tohoto článku zůstávají nezměněny. 

 

Zadavatel má za to, že povaha změn zadávací dokumentace je způsobilá rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení, a proto prodlužuje zadavatel dle ust. § 99 odst. 2 Zákona lhůtu pro podání 

nabídek tak, aby činila celou svou původní délku a tedy:  

Nabídky musí být podány nejpozději dne 18. 3. 2019 v 11:00 hodin.  

 

V Praze 5. 2. 2019 

 

 

 

 

       Za Zadavatele Středočeský kraj 

     Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

       JUDr. Daniel Volopich, advokát 

                                                           
2 Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že stávající text čl. 13.3 zadávací dokumentace zůstává nezměněn, 

avšak dochází jen ke vložení textu dalšího. 
 


		2019-02-05T17:59:43+0100
	JUDr. Daniel Volopich




